



**SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUTAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Competência: 2023

Entidade: Fundo Municipal de Saúde Urutai

CNPJ: 11.675.013/0001-87

Origem do Repasse: Repasse aos Municípios Fundo a Fundo

ITEM	PRODUTO	TOTAL
1	MEDICAMENTOS	243.011,76
2	MATERIAL HOSPITALAR	80.988,25
TOTAL		324.000,01


DAIANE DE FÁTIMA HONÓRIO BEZERRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUTAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Competência: 2023

Entidade: Fundo Municipal de Saúde Urutaí

CNPJ: 11.675.013/0001-87

Origem do Repasse: Repasse aos Municípios Fundo a Fundo

MEDICAMENTO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID. MEDIDADA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido Acetilsalicílico 100 mg	comprimido	30.000	0,06	1.767,00
2	Acido ascórbico inj.	ampola	500	5,50	2.750,00
3	Ácido Tranexâmico Injetável	ampola	300	6,48	1.944,00
4	Ácidos Graxos Essenciais+Associações 200 ml	frasco	100	6,45	645,00
5	Adrenalina Injetável	ampola	300	1,60	480,00
6	Água destilada 10 ml	ampola	10.000	0,52	5.150,00
7	Aminofilina 100 mg comprimido	comprimido	10.000	0,09	900,00
8	Aminofilina Injetável	ampola	200	16,81	3.362,82
9	Amoxicilina 500 mg	comprimido	10.000	0,29	2.900,00
10	Amoxicilina suspensão 50mg/ml	frasco	1.200	8,00	9.600,00
11	Atropina Injetável	ampola	300	2,94	882,00
12	Benzilpenicilina benzatina pó para suspensão injetável 1.200 U.I.	ampola	500	10,99	5.495,00
13	Benzilpenicilina procaína + Benzilpenicilina potássica suspensão injetável 300.000 UI + 100.000 UI	ampola	300	6,00	1.800,00
14	Bicarbonato de sódio - Ampola de 10ml a 8,4%	ampola	300	1,48	444,00
15	Brometo de ipatrópio gotas 20 ml	unidade	60	1,55	93,00
16	Bromoprida Injetável	ampola	1.200	4,09	4.908,00
17	Cefalexina caps 500 mg	comprimido	6.000	0,61	3.660,00
18	Ceftriaxona 1 gr Injetável Im/Iv	ampola	1.000	5,69	5.690,00
19	Cinarizina 75 mg	comprimido	25.502	0,30	7.650,60
20	Ciprofloxacino 500 mg	comprimido	6.000	0,31	1.859,40
21	Cloreto de sódio 20% inj. 10ml cx c/ 200 amp	ampola	300	0,47	141,15
22	Clorid. de Amiodarona Injetável	comprimido	200	2,85	570,00
23	Clorid. de Lidocaína sem Epinefrina 20ml	ampola	200	9,13	1.826,90
24	Clorid. de Metoclopramida Injetavel	ampola	400	1,00	400,00
25	Clorid. de Prometazina 25 mg Injetavel	ampola	400	2,62	1.047,17
26	Cloridrato de tramadol injetavel	ampola	1.200	3,79	4.546,80
27	Clorpromazina 100mg injetavel	ampola	200	3,05	610,00
28	Dexametasona 4 mg Injetavel	ampola	1.200	3,22	3.864,00
29	Dexametasona Xarope	frasco	1.000	5,50	5.500,00
30	Dexclorfeniramina xarope 0,4mg/ml xarope	frasco	1.200	5,39	6.468,00
31	Diazepan 10 mg	comprimido	25.000	0,10	2.500,00

32	Diazepan 10 mg Injetavel	ampola	1.000	2,04	2.040,00
33	Diclofenaco Potássico 75 mg injetavel	ampola	1.000	1,83	1.830,00
34	Dipirona Sódica 1 gr Injetável	ampola	5.000	3,69	18.450,00
35	Fitomenadiona Injetavel Im	ampola	300	2,99	897,00
36	Flumazenil injetavel	ampola	30	16,40	492,00
37	Haldol / Haloperidol - Ampola de 1ml com 5mg	ampola	200	4,69	938,00
38	Lidocaína Geléia Gel 2%	unidade	100	2,40	240,00
39	Metildopa 500 mg	comprimido	5.000	1,25	6.260,00
40	N-Butilbrometo Escopolamina 20 mg	comprimido	10.000	0,64	6.400,00
41	Nifedipina Retard 20 mg	comprimido	15.000	0,18	2.700,00
42	Paracetamol 500 mg	comprimido	15.000	0,17	2.520,00
43	Paracetamol Gotas	unidade	5.000	2,00	10.000,00
44	Salbutamol Xarope 0,4 mg/ml	unidade	1.200	2,22	2.664,00
45	Soro Fisiológico 100 ml (bolsa sistema fechado)	unidade	3.000	4,41	13.230,00
46	Soro Fisiológico 500 ml (bolsa sistema fechado)	unidade	2.000	8,43	16.860,00
47	Soro Glico-Fisiológico 250 ML	unidade	1.000	5,69	5.690,00
48	Soro Ringer Lactato 500 ml (bolsa sistema fechado)	unidade	1.000	13,35	13.350,00
49	Soro Ringer Simples 500 ml	unidade	1.000	7,10	7.100,00
50	Succinato Sód. de Hidrocortisona 100 mg	ampola	600	4,05	2.430,00
51	Succinato Sód. de Hidrocortisona 500 mg	ampola	600	6,27	3.763,80
52	Sulfadiazina de prata pomada	unidade	400	7,69	3.076,00
53	Sulfametoxazol+Trimetropina Suspensão 4%+0,8%	frasco	600	8,34	5.004,00
54	Sulfato de morfina 0,1mg/ml 1 ml injetavel	ampola	600	4,59	2.754,00
55	Tenoxicam 20mg Injetavel	ampola	1.200	15,83	18.996,00
56	TROMETAMOL CETOLORACO 30MG/ML	ampola	600	4,52	2.712,12
57	Vitamina Complexo B Injetavel	ampola	800	3,95	3.160,00
				TOTAL	243.011,76

DAIANE DE FÁTIMA HONÓRIO BEZERRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



**SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUTAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Competência: 2023

Entidade: Fundo Municipal de Saúde Urutai

CNPJ: 11.675.013/0001-87

Origem do Repasse: Repasse aos Municípios Fundo a Fundo

MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID. MEDIDADA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abaixador de Língua	unidade	10.000	0,05	488,00
2	Agulha Desc. 13x4,5	unidade	1.200	0,09	108,00
3	Agulha Desc. 25x08	unidade	7.000	0,09	630,00
4	Agulha Desc. 25x7	unidade	3.000	0,09	270,00
5	Agulha Desc. 40x12	unidade	7.000	0,10	700,00
6	Alcool 70% 1LT	litro	300	6,80	2.040,00
7	Algodão Hidrófilo 500 gr	rolo	40	16,10	644,00
8	Almotolia Plastica Transparente 250ml	unidade	50	3,09	154,50
9	Aparelho p/ pressão adulto completo(esfingomanômetro+estetoscópio)	unidade	50	89,89	4.494,50
10	Atadura de Crepe 10 CM X 1.8M , flexível e elastica	unidade	5.000	0,32	1.600,00
11	Atadura de Crepe 15 CM X 1.8M , flexível e elastica	unidade	4.999	0,47	2.349,53
12	Atadura de Crepe 20 CM X 1.8M , flexível e elastica.	unidade	5.000	0,62	3.100,00
13	Cateter Intravenoso Periférico nº 18	unidade	1.000	0,84	840,00
14	Cateter Intravenoso Periférico nº 20	unidade	1.000	0,85	849,00
15	Cateter Intravenoso Periférico nº 22	unidade	3.000	0,76	2.277,00
16	Cateter Intravenoso Periférico nº 24	unidade	3.000	0,81	2.430,00
17	Cateter Intravenoso Periférico nº 16	unidade	1.000	0,83	830,00
18	Cateter Tipo Óculos Adulto	unidade	250	1,06	265,00
19	Coletor de material perfurocortantes 13 Lt	unidade	100	6,00	600,00
20	Compressa de Gaze Hidrófilo 13 fios /cm2 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x7,5cm	pacote	600	1,00	600,00
21	Compressas campo operatório - absorção de sangue e secreções, cirurgia em geral – não estéril com cadarço e fio radiopático, com 50 unidades – tamanho 45 x 50 cm	pacote	150	72,00	10.800,00
22	Eletrodo descartavel p/ ECG	unidade	15.000	0,24	3.540,00
23	Equipo Macrogotas c/ Ejetor Lateral e Pinça Roleta	unidade	3.000	1,30	3.900,00
24	Esparadrapo impermeavel branco 10x4,5 cm	unidade	300	8,50	2.550,00

25	Gel p/ Eletrocardiograma	litro	50	27,98	1.399,00
26	Iodopovidona Degermante 1% de iodo ativo	litro	100	34,68	3.468,00
27	Iodopovidona Tópico 1% de iodo ativo	litro	100	28,55	2.855,00
28	Lamina p/ bisturi n 11	unidade	1.000	0,29	287,00
29	Lâmina p/ Bisturi n° 23	unidade	1.500	0,29	430,50
30	Látex p/ Garrote n° 200	metro	30	1,76	52,80
31	Luva Estéril n° 7,5	unidade	400	1,30	520,00
32	Luva p/ Procedimentos G	unidade	15.000	0,18	2.655,00
33	Luva p/ Procedimentos M	unidade	30.000	0,17	5.220,00
34	Luva p/ Procedimentos P	unidade	20.000	0,18	3.540,00
35	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico	unidade	20.000	0,13	2.520,00
36	Máscara p/ Aerosol Adulto Completa	unidade	120	5,50	660,00
37	Máscara p/ Aerosol Infantil Completa	unidade	120	5,50	660,00
38	Micropore (largura 5 cm X 4,5 CM) cor da pele	unidade	521	4,32	2.250,72
39	Scalp 23 G	unidade	2.500	0,25	622,50
40	Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha	unidade	5.000	0,37	1.845,00
41	Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha	unidade	7.000	0,56	3.920,00
42	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha	unidade	2.900	0,16	458,20
43	Seringa Desc. 5 ml c/ Agulha	unidade	5.000	0,18	875,00
44	Termômetro Digital	unidade	50	9,84	492,00
45	Touca branca descartável	unidade	2.000	0,10	198,00
				TOTAL	80.988,25


 DAIANE DE FÁTIMA HONÓRIO BEZERRA ALVES
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE